

3

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di alloggi di E.R.P. in S.PIETRO VERNOTICO=

LEGGE n° 457/78 - Art. 41 - Completamento 3° Biennio 82/83

P.I. n° 016/102/1

IMPRESA: Geom. Antonio MORELLI - Grottole

LAVORI DI SISTEMAZIONE ESTERNA

PARALLELO ECONOMICO

Importo	L. 122'909'702=
Ribasso d'asta del 7,25%	L. 8'910'953=
Importo netto	L. 113'998'749=
Spese Gen. ed I.V.A.	" 11'696'271=
PER L'IMPIEGO:	L. 125'695'020=
a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto	L. 64'464'548=
b) - Imprevisti	L. 60'000'000=
c) - Residuo Rev.-prezzi =	L. 1'230'472=
d) - Nuovo impegno di spesa	L. =
Totale	L. 125'695'020=

Brindisi, li 24 giugno 1986



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio Longo)

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	10/c	Scavo di terreno argilloso ecc...	Mc.	806,70	7'500	6'500'250=
2	109	Tubazioni ϕ 150 in cemento ecc...	Mc.	267,50	12'500	3'343'750=
3	114	Tubazioni ϕ 100 in P.V.C. ecc...	"	535,00	8'500	4'547'500=
4	85	Parimentazione in pretrini ecc...	Mq.	197,85	15'700	7'816'245=
5	133	Pozzetti da cm. 80x80 ecc...	N°	10	63'700	637'000=
6	132	Id. e.s. da cm. 60x60 ecc.	"	45	53'300	2'398'500=
7	140	Cordoni calcarei ecc..	Mc.	287,50	20'600	5'922'500=
8	142	Cordoncini per anole ecc...	"	835,00	16'000	13'360'000=
9	137	Luniconi in els. per tubazioni ecc..	"	535,00	26'000	13'910'000=
10	135	Chiusini in ghisa ecc...	Kg	3800	2'700	10'260'000=
11	263	Formazione di strade ecc..	Mq.	2755,00	15'000	41'325'000=
12	15	Formazione di rilevati ecc..	"	1705,20	5'750	9'804'900=
13	16	Gettata di pretrame calcareo ecc...	Mc.			
14	244	Cemento vagliato per anole ecc...	"			
15	59	El. con Rbk = 200 Kg/cmq. ecc..	"			
16	62	Id. e.s. con q.li 1,5 di cemento ecc..	"			
17	63	Id. e.s. con q.li 2 di cemento ecc..	"			
18	64	Ferro omogeneo ad acciaio ecc...	Kg			
19	71	Segati di pietre Grossi da cm. 3 ecc..	Mq.			
20	69	Id. e.s. da cm. 2 (frontini)	Mc.			
21	NP/1	Rete metalliche ai marciapiedi degli edifici ecc.	Mc.			
22	7/d	Scavo di terreno di riporto ecc..	Mc.			
23	169	Tubazione in ferro zincato ecc..	Mc.			
24	47	Niche per contabri idrici ecc..	N°			
25	134	Pozzetti d'ispezione 30x30 ecc.	"			
26	66	Niche in cemento ecc..	"			
27	110	Tubazioni ϕ 125 in fibrocemento ecc...	Mc.			
28	108	Tubazioni in grès ϕ 150 ecc. Per arrotondamento	"			174'355=
		SOMMANO	Σ			120'000'000=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
		141,09	7'500	1'058'175=			725,61	5'442'075=
							267,50	3'343'750=
							535,00	4'547'500=
		1430,71	15'700	22'462'147=	932,86	14'645'902=		
		30	63'700	1'911'000=	20	1'274'000=		
		23	53'300	1'225'900=			22	1'172'600=
		537,40	20'600	11'070'440=	249,90	5'147'940=		
		1101,20	16'000	17'619'200=	266,20	4'259'200=		
							535,00	13'910'000=
		5645,00	2'700	15'241'500=	1845,00	4'981'500=		
		2450,76	15'000	36'761'400=			304,24	4'563'600=
		3991,06	5'750	22'948'595=	2285,86	13'143'695=		
		1927,86	14'100	27'182'826=	1927,86	27'182'826=		
		493,83	10'500	5'185'215=	493,83	5'185'215=		
		151,94	92'300	14'024'062=	151,94	14'024'062=		
		118,19	49'000	5'791'310=	118,19	5'791'310=		
		91,02	55'800	5'078'916=	91,02	5'078'916=		
		12155,20	980	11'912'096=	12155,20	11'912'096=		
		102,00	64'900	6'619'800=	102,00	6'619'800=		
		340,00	6'100	2'074'000=	340,00	2'074'000=		
		1226,00	15'000	18'390'000=	1226,00	18'390'000=		
		514,00	15'000	7'710'000=	514,00	7'710'000=		
		105,00	14'900	1'564'500=	105,00	1'564'500=		
		5	28'400	142'000=	5	142'000=		
		10	30'000	300'000=	10	300'000=		
		5	80'500	402'500=	5	402'500=		
		122,20	11'000	1'344'200=	122,20	1'344'200=		
		207,20	23'600	4'889'920=	207,20	4'889'920=		
								174'355=
				2'42'909'702=		156'063'582=		33'153'880=

RIEPILOGO

Importo lavori da eseguire £ 242'909'402=
" " in preventivo originale £ 120'000'000=
Maggiore spese al lordo £ 122'909'402=

RAFFRONTO AI SPESA

Importo lavori in più £ 156'063'582=
" " " meno £ 33'153'880=
Maggiore spese al lordo £ 122'909'402=

A detrarre: il ribasso d'arte del 2,25% £ 8'910'953=

Maggiore spese lavori al netto £ 113'998'449=

Spese Generali: £ 113'998'449 × 7% £ 7'979'912=

I.V.A.: su lavori = £ 113'998'449 × 2% = £ 2'279'975=

" S.G. = £ 7'979'912 × 18% = £ 1'436'384=

£ 3'716'359=

IMPORTO GENERALE PERIZIA = £ 125'695'020=